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Det er forår, påsken er forbi, og udesæsonen er 
allerede godt i gang for nogle idrætter og skal 
for andre så småt til at begynde. 
Påsken i Bøgebjerg IF er også lig med den årligt 
tilbagevendende Bierfest i Bøgebjerghallen.
Jeg havde fået fornøjelsen af at stå i indgangen 
og tage imod billetter, og jeg fik der hilst på 
en masse glade og festparate mennesker i det 
obligatoriske tyrolertøj. 
En nydelig pyntet Bøgebjerghal, musik, mad og 
drikke satte rammerne for en vellykket fest igen 
i år. 
På vegne af Bøgebjerg IF vil jeg gerne sige tak 
til alle de mennesker, som havde meldt sig som 
frivillige. 
Der er blevet lagt et kolossalt stykke arbejde fra 
jeres side - både før, under og efter festen - og 
det har været en forudsætning for, at den kunne 
afvikles igen i år, og gik så godt som den gjorde. 
Jeg er sikker på, at selvom man stod ude i 
kulisserne og ikke midt inde på dansegulvet, så 
har det været mindst lige så sjovt og har nok 
også krævet en lille afslapper dagen derpå. 
Tak for jeres engagement! 
Og også tak til alle jer gæster. 
Jeg håber, I allerede nu har planer om at deltage 
til næste år, skærtorsdag den 28. marts 2024.
I opfordres i hvert fald hermed til at sætte et 
stort kryds i kalenderen!

En anden tilbagevendende begivenhed i 
Bøgebjerg IF er den årlige generalforsamling, 
som blev afholdt sidste dag i marts. 
Denne gang var der lidt mere end en håndfuld 
gæster med, og det sætter jeg pris på. 
Måske bliver vi tilpas mange til næste år, så vi 
må rykke fra mødelokalet til cafeteriet? 
Jeg som formand, og udvalgsformændene fik 
aflagt beretning, og det reviderede regnskab 
for 2022 og budgettet for 2023 blev fremlagt af 
vores kasserer. 
Til generalforsamlingen kunne jeg fortælle de 
fremmødte, at vi i Bøgebjerg IF har oplevet en 
flot medlemsfremgang i 2022. 
Vi har haft en medlemsfremgang fra 209 
medlemmer i 2021 til 373 medlemmer i 2022. 
En fremgang på 164 medlemmer eller hvad der 
svarer til 78%. 
Det er en udvikling på linje med hvad DGI og 
DIF har oplevet på landsplan.

DGI har nu over 1,77 millioner medlemmer, og 
det er det højeste medlemstal i nogensinde.
Samlet set har DIF og DGI 2.339.654 
medlemmer. 

Fodbold, gymnastik, svømning, fitness og golf 
er de fem største idrætsaktiviteter i Danmark. 
Medlemstallene viser også en fortsat betydelig 
fremgang i padelsporten, der på landsplan har 
fordoblet sit medlemstal i 2022. 
En padel-bølge som Bøgebjerg IF forhåbentlig 
kommer med på, nu hvor vi har startet vores 
padelafdeling op. 
Hvis der skulle være nogle, der kunne tænke sig 
at prøve at spille padel, så kan jeg kun opfordre 
til at melde jer ind i facebookgruppen ”Bøgebjerg 
IF – padel”, og se om der ikke skulle være et 
tidspunkt, hvor I kunne deltage og møde andre 
fra foreningen.

I sidste blad skrev jeg om, hvordan man nu 
kunne støtte Bøgebjerg IF gennem EnergiFyns 
produkt FynskSupport (el og gas). 
Jeg ved, at en del allerede har tilmeldt sig, og 
det sætter vi stor pris på. 
Men der er allerede kommet endnu en mulighed 
for at støtte foreningen. 
Det er gennem køb af varmepumpe. 
Hvis man ved henvendelse til EnergiFyn, henviser 
til reklamen i bladet, får man kontantrabat på 
køb af varmepumpe, samtidig med at EnergiFyn 
støtter Bøgebjerg IF økonomisk for hver købt 
varmepumpe. 

Til sidst vil jeg blot ønske jer alle et glædeligt 
forår og rigtig god sommer.

Mvh 
Morten Kjærgård Christensen

Bestyrelsesformand i Bøgebjerg IF
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Pensionistforeningens sommerudflugt går 
denne gang til 

Ditlevsdal Bisonfarm, Morud
Torsdag den 22. juni 2023

Program for dagen:
Kl. 9.00 Afgang fra Lysbjergvænget 11, V. Aaby. 
            Gratis kaffe i bussen

Kl. 10.15 Ankomst Ditlevsdal Bisonfarm

Kl. 11.00 Rundvisning på Bisonfarmen i en time

Kl. 12.15 Frokost, Bison hakkebøf med tilbehør, 
              plus drikkelse

Kl. 14.00 Tid på egen hånd, evt. gå i shoppen 
              og kigge

Kl. 15.00 Afgang fra Ditlevsdal Bisonfarm

Kl. 16.15 Ankomst Lysbjergvænget 11, V. Aaby

Foto fra Ditlevsdal Bisonfarms hjemmeside.

Faste aktiviteter:

Sang den første mandag i måneden i Abildhuset 
fra kl. 19.00 til ca. 21.00. Så har I lyst til at 
være med, så er I meget velkommen.

Krolf hver tirsdag og torsdag fra kl. 14.00 og 
søndag kl. 10.00, så længe vejret tillader. Alle 
er velkommen

Gåture hver onsdag fra Abildhuset kl. 9.30

Cykelture hver onsdag fra Strandvejen 17 kl. 
9.30

Banko spil hver onsdag i Bøgebjerghallen kl. 
19.00 Husk en kop til kaffe – alle er velkommen

Der tages forbehold for ændringer.

På foreningens vegne
Ole Simonsen

Vester Aaby - Pejrup - Aastrup 
Pensionistforening



 

Fjernvarmegruppen
Der er stadig en forventning om et projekt 
fjernvarme i Vester Aaby. 
Der er nedsat en gruppe, som har været til flere 
møder, hvor kommunen presser på, og der er 
penge til at lave en forundersøgelse.
 
Der vil komme en infoskrivelse til alle borgere 
som en e-boks besked. 
Gruppen afventer denne. 
Den skal være grundlag for antallet af 
tilslutninger og dermed projektets videre forløb.
 
Der er opsat forskellige scenarier, og gruppen 
arbejder videre med at vurdere disse. 
Det kan både være med en helt lokal løsning, 
men også i samarbejde med fx. Ulbølle, hvilket 
i så fald vil kræve en 3 kilometer lang ledning.

Træffemøde 23. maj 2023 kl. 19-12

Bøgebjerg Lokalråd er blevet inviteret til at stå 
for afholdelse af et træffemøde med Kultur- og 
Lokalsamfundsudvalget. 

Mødet kommer til at foregå i Bøgebjergskolens 
Aula tirsdag den 23. maj 2023 kl. 19-21.

Har du spørgsmål eller ideer til udvikling af 
vores lokalområde, så mød op og deltag i den 
debat der kommer. 

Aslakprojektet
Aslakprojektet er næsten færdigt for vores 
vedkommende. 
Det har været en fin proces, hvor skibet sikkert 
har rejst sig og ideer fra besøgende har været 
med til at justere projektet undervejs.

Vi har stået i John Madsens hal og det har været 
et perfekt sted med så stort et projekt. 
Tak til John Madsen for velvilligheden.
  
I øvrigt skal vi takke for indsatsen fra forskellige 
aktører. 
I forbindelse med selve Aslakfiguren Hans og 
Henrik Pade Nielsen, og for midlertidig logi 
Annette og Christian Pedersen, Lysbakken.
 
Med vikingeskibet Hans Frost, idemager og 
smed - Lars Thornbjerg, altmuligmand og 
idemager - Poul Skammelsen, som har savet 
inderplader ud til skjoldene - Susanne Schnell, 
som har malet skjoldene - fremstillet af Steffen 
Sørensen, Skjoldemose - Anders Skade, som 
har høvlet dørken - Anette Boock, Lundely Glas 
for glas øjne - og Halldor Sørensen, smed og 
fremstiller af lyrehale. 
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Vikingeskibets stævn (forreste del)
Foto: Halldor Sørensen



Tak også til Flemming Hansen, som har doneret 
fliser til underlag for skibet og Jørgen Gundertofte 
som med sit kamera har dokumenteret hele 
projektet fra først til sidst.

Vi har haft en meget lang sagsbehandlingstid 
i forbindelse med byggetilladelse / opstillings-
tilladelse.
Det afventer vi og tager aktion, så snart tilladelsen 
er i hus.
 
I forbindelse med indvielse har vi tænkt at 
søge omkring 10.000 kr. puljemidler til en 
fællesspisning og div. underholdende aktiviteter. 
Vi forventer indvielsen kan ske først i juli.
 
I den forbindelse efterlyser vi folk, der vil være 
konferencier og som vil forestå afviklingen af 
dagen.
Til nu er der indtænkt afsyngning af sangen om 
vikingen Aslak, der vil blive danset folkedans og 
spillet lokal musik. 
Meld gerne ind på din deltagelse her også. 
Du kan melde ind på 23803125 til Halldor.

Butiksgruppen
Info delt på FB 15/4.
Kære alle
I Styregruppen er vi rigtig glade for Jeres 
kommentarer, spørgsmål og opfordringer efter 
vores seneste status.

Styregruppen opstod som følge af, at den 
sidste dagligvarebutik havde valgt at lukke med 
udgangen af februar 2023. 

I hele forløbet har det primære formål været at 
få en ny dagligvarebutik etableret. Den naturlige 
tanke og forventning var naturligvis, at det 
skulle være i Brugsens lokaler, der er indrettet 
til driften af en dagligvarebutik. Som nævnt i 
seneste status ser det p.t. ikke ud til, at det er 
en økonomisk forsvarlig løsning. 
Styregruppen ser det fortsat som sin vigtigste 
opgave at arbejde for en ny dagligvarebutik 
i Vester Aaby. Dagligvarebutikken er målet. 
Beliggenheden er i den forbindelse sekundær. 
Det er vi overbevist om, at området er 100% 
enig med os i.

Vi har meget stor forståelse for, at der spørges 
ind til de førte forhandlinger med Coop, herunder 
også til økonomien. Da vi skal fremstå som en 
professionel forhandlingspartner, både i forhold 
til Dagrofa, ejendomsmægleren og Coop, kan vi 
desværre ikke referere fra forhandlingerne i det 
offentlige rum. Derfor har vi valgt ikke at give 
konkrete oplysninger.

Men helt overordnet er situationen den, at 
ejendommen er udbudt til 1,3 mio. kr. Vi har 
afgivet et bud, der tog udgangspunkt i de 
udgifter, der vil være nu og fremadrettet, samt 
de penge vi har samlet sammen. Det bud har 
Coop afvist, og den pris de kom retur med, er 
efter Styregruppen og Dagrofas opfattelse for 
højt.

Tak for de gode forslag til alternative placeringer 
og løsninger. De vil indgå i Styregruppens 
overvejelser om andre løsninger.
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Vikingeskibets agter (bagerste del)
Foto: Halldor Sørensen
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Vi sætter meget stor pris på engagementet 
fra medlemmerne i denne gruppe. Hvis man 
ønsker at komme tættere på processen og have 
mere indsigt, mangler Styregruppen fortsat 
medlemmer og/eller ressourcepersoner med 
faglig og økonomisk indsigt. Kontakt Halldor 
Sørensen, telefon 2380 3125 eller på mail: hgs@
vesteraabymail.dk.

Afslutningsvis, indsamlingen er fortsat åben, så 
hold Jer ikke tilbage. Jo mere vi formår at samle 
sammen, jo mere realistisk er det, at vi når i 
mål. Styregruppen har naturligvis også fokus 
på Fonde. Desværre er de p.t. ikke åbne for 
ansøgninger, og der er forskellige betingelser, 
der skal være opfyldt for at komme i betragtning. 
Vi følger disse muligheder tæt.

Mange hilsner fra Styregruppen
Billedet herover er fra Sct. Hans aften i 2017

Foto: Halldor Sørensen

Sct. Hans aften. 
Lokalrådet står for arrangementet. 
Vi har ikke aftalt båltale med nogen, så har 
DU lyst til at holde båltalen så meld tilbage til 
23803125.
Vi skal kun bruge 1 -)
 
Børnene plejer at lave en heks på pladsen 
Her efterlyser vi voksne, som vil være med til 
det og at lege med børnene. 
Det bliver ved 17 tiden.
 
Vi starter en grill kl. 17.30, så har I selv lyst til 
at grille jeres medbragte mad er det muligt. 
Husk selv service.
 
Vi tænder et bålfad, så børnene kan lave snobrød 
sammen med jer voksne, hvis det er påkrævet.
Eksperter i fremstilling af dej til snobrød 
efterlyses. 
Meld tilbage til 23803125
 
Vi står for salg af øl og vand (og Lokalrådet tager 
selv fortjenesten til Lokalrådets kasse :-)
Vi står for bålet som tændes kl. 19.30.
 
Hvis vejret bliver for dårligt, har vi teltkapacitet 
(5x8 m.) og evt. et lidt mindre. 
(i så fald søger vi frivillige til opstilling af telt 
onsdag aften kl. 19. Meld tilbage på sms eller 
ring på 23803125.)
 
Vi håber på at få en fornøjelig aften og få heksen 
behørigt sendt til Bloksbjerg.

På Lokalrådets vegne
Connie Hede & Halldor Sørensen

Flag Allé
Et smukt  og dejligt syn 
i vores lokalsamfund!

        SKAL DET VÆRE FESTLIGT?

Flagalleen kan bookes på 3 måder til din 
festdag:
1.	 Standardflagning på Svendborgvej 

gennem Vester Aaby 350 kr.
2.	 Standardflagning på Svendborgvej 

+ 10 flag om til Bøgebjerghallen 400 kr.
3.	 10 flag om til Bøgebjerghallen 150 kr.

Bestilling sker ved henvendelse til Halldor 
Sørensen Mail: hgs@vesteraabymail.dk eller 
tlf. 2380 3125
Bestilling skal ske med 7 dages varsel
Der opkræves 50 kr. ekstra ved for sent 
varsel

Oplys venligst om vi må skilte med årsagen 
på vor hjemmeside samt ved Dagli’ Brugsen 
Vester Aaby

Beløbet indsættes på vor konto
reg.: 0828 konto 0003216144

(Bøgebjerg Lokalråd)
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Vi søger frivillige onsdage eftermiddag 
til forskellige aktiviteter med beboerne. 

Vi har brug for flere hænder. 

Kunne du tænke dig at vide mere, 
er du velkommen til at ringe til 
Bodil Pedersen tlf: 62616224

Vi glæder os til at høre fra jer.

Lysbjergparkens venner

Lysbjergparkens venner
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Herre senior er startet som lyn og torden

Herrerne er kommet forrygende i gang med 
denne forårssæson. 
I skrivende stund ligger holdet nummer 1 i 
rækken, og er ubesejrede efter 3 kampe. 

Sæsonen startede med et brag af et lokalopgør 
ude mod Korinth. 
Det var en fantastisk kamp, hvor Bøgebjerg hev 
en sejr på 1-3 med hjem. 

Stemningen i truppen er fantastisk i øjeblikket 
og alle kommer til træning med et stort smil. 

Grundet sejrene er selvtilliden også stor, og 
holdet går efter at spille med om de sjove 
pladser i denne sæson. 

Herrerne har løbende fået tilføjet nye spillere 
til truppen, og de har været med til at løfte 
niveauet til træning og i kamp. 

Vi er meget taknemlige over, at de har valgt 
Bøgebjerg IF som deres klub. 
Det viser, at vi i fodboldafdelingen gør noget 
rigtigt. 

Holdet håber på, at byen vil støtte dem gennem 
foråret, hvor der venter flere spændende 
hjemmekampe. 

Det er en fornøjelse at spille på Bøgebjerg 
Stadion, når der er fyldt med mennesker. 

Fodboldafdelingen trak arbejdshandskerne 
på

Dame- og herre senior har i fælleskab opgraderet 
deres faciliteter ved en forårsklargøringsdag.

Boldrummet fik en gevaldig overhaling med nye 
opbevaringsløsninger, banerne blev kridtet og 
spillertøj sorteret.

Billederne på denne side fra fodboldafdelingens 
arbejdsdag.                           

Foto: Marlene Vinther Buur-Mouridsen

Fodbold
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Et spændende forår for dame senior

Kvinderne har varmet sæsonen op med en 
tur til Odense Stadion, hvor der blev afholdt 
landskamp, Danmark mod Japan. 

Holdet havde en fantastisk tur med solskin, 
socialt samvær og en kanon stemning, da 
Danmark vandt 1-0.

Holdet er startet sæsonen op med spændende 
og varieret træning med godt humør, samspil og 
fokus på at nedlægge vinterformen. 

Vi er så heldige at have fået nye spillere på 
holdet, der tilføjer en masse god energi og 
kampgejst. 

Dameholdet har blod på tanden denne periode, 
og dette skyldes at holdet havde noget af en 
succes sidste sæson. 

Holdet vil give den en skalle den kommende tid, 
da dame senior trænerne Jesper Welander og 
Kristian Graff fortjener en god afslutning, da de 
stopper med at træne truppen til sommer. 

Denne sæson har holdet 3 hjemme- og 5 
udekampe. 

Lukas Lyngsø
Spiller i Bøgebjerg IF

Før og efter billeder af boldrummet fra fodboldafdelings 
arbejdsdag.

Foto: Marlene Vinther Buur-Mouridsen

Dameholdet til Landskamp på Odense Stadion.
Foto: Marlene Vundther Buur-Moudsen
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Håndbolden er nu gået på pause ovenpå en 
sæson med mange gode kampe. 

Der har både været tabte og vundne kampe, 
men det er ikke så vigtigt hvor vidt vi vinder 
eller taber, så længe vi har det sjovt. 

Før jul fik dame senior nyt spillertøj for første 
gang i mange år, og vi har i denne sæson nydt 
at kunne tage det flotte spillersæt på. 
 
Efter sommerferien hvor den nye sæson starter, 
vil der fortsat været et dame senior hold, men 
vi i håndbold afdelingen har også et stort ønske 
om, at vi igen kan få et herre senior hold op at 
køre.

Når sæsonen starter op igen, vil man kunne se 
dato inde på vores facebook side Bøgebjerg IF 
– Håndbold. 

Derud over er der i håndboldbestyrelsen endnu 
en gang sket nye ting. 
Kristian Broegaard er desværre trådt af 
som formand - men frygt ej - for i den 
forbindelse har Freja Carlsen sagt ja til at tage 
formandskasketten på.
I takt med at vi gik en mand ned i 
håndboldbestyrelsen, har vi været så heldige at 
kunne byde Kamilla Fredenslund velkommen i 
truppen, som glædeligt trådte til. 

Freja Carlsen

Håndbold
Billede taget af Mette Andersen
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– du kan stadig nå det 

Når du læser dette, er vi godt i gang med 
sommerbadminton, men vi vil altid gerne se nye 
ansigter, så mød op i hallen hvis du har lyst til at 
spille badminton.

Vi spiller hver onsdag fra kl. 19.00 – 21.00 til og 
med juni, og alle er velkomne – også selv om du 
ikke har spillet før.
Det kræver ikke medlemskab, du møder bare op, 
bliver sat på skiftende hold og betaler 20 kr. pr. gang, 
du deltager.
Der er mulighed for at låne ketcher de første 
gange.

Der plejer at være mulighed for sved på panden 
og smil på læberne, når vi spiller. 
Har du ikke lyst til at være en del af det?

Kontakt os endelig hvis du har spørgsmål. 
Se kontaktoplysninger på Bøgebjerg IF’s 
hjemmeside under badminton (fjerbolden).

Forårshilsen fra badmintonafdelingen
Kurt og Susanne

Sommerbadminton
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Gymnastik
Så blev det tak for denne sæson, eller næsten 
………………………. for der er altid nogen som er 
svære at stoppe 

Herregymnastik og yoga er stoppet for denne 
sæson, så hermed en stor tak til Emma og 
Ejner som endnu engang har sørget for at 
fylde gymnastiksalen med glade medlemmer.

Lines muskeltræningshold er også stoppet 
for forårssæsonen, men kun for direkte at 
starte op på sommertræning, som kører hver 
onsdag kl. 17.30-18.30. 
Så hvis du går og tænker, at du da lige skal 
lidt i form inden sommerferien, så kan du nå 
det endnu.

Spinning kører også fortsat, så her kan du 
også nå at få konditallet rykket lidt. Som 
altid er det her en god ide at holde øje med 
hjemmesiden for at se de aktuelle hold

Som vi tidligere har skrevet, så har vi manglet 
medlemmer til gymnastikudvalget. 
Dette er heldigvis ikke længere gældende, da 
der er et par stykker der har meldt dig.
Tusinde tak for det.

I det næste blad vil vi lave en præsentation af 
de nye medlemmer af gymnastikudvalget og 
fortælle om næste sæsons program.

God sommer til alle
Gymnastikudvalget



Vi håber alle har haft en dejlig påske.  

Endelig er det med længsel ventede forår 
kommet. 
Finder man en lækrog, kan vi rigtig mærke 
solens magt og livgivende stråler. 
Dagene er blevet længere og fuglene har travlt 
med at bygge reder. 
I haven står et gammelt træ, hvor blåmejserne 
er i gang med at bygge rede i en hul gren. Der 
er en gevaldig aktivitet fra morgen til aften. 
Det er hyggeligt at følge de små vævre fugles 
energi og travlhed.

Dette bidrag til Bøgebladet er skrevet i påsken, 
og lige uden for vinduet står det gamle træ, 
hvor blåmejserne knokler løs, så det har taget 
mig lang tid at få skrevet de her par linjer.
Indimellem faldt jeg rent i staver!

Vi har den 15. marts afholdt vores general-
forsamling, hvor der atter var et pænt fremmøde 
af medlemmer. 
Det takker vi for.
Bestyrelsen fortsætter ufortrødent som hidtil.
Vi kan dog sagtens bruge flere hænder til 
registreringsarbejde, så hvis der er nogle derude 
som kan finde en ledig time en gang imellem, så 
mød op.

Efter kaffen underholdt vores præst Torkil Jensen 
med historien om spillemanden fra Skårupøre, 
der blev grebet af den gudelige vækkelse, som 
var begyndt at spire rundt om.
Tak til Torkil Jensen for en levende fortælling.

Efter påsken er vi i arkivet om aftenen hver 
torsdag fra kl. 19-22. 
Kik blot ind og se hvad vi arbejder med.

Vi modtager til stadighed både donationer af 
billeder og andre bevaringsværdige materialer.

Sidst har vi modtaget fotos og scrapbøger fra 
det tidligere 
Galleri Aastrup, som Viggo Andersen sammen 
med sin hustru Lilly, drev i nogle år. 
Kendte kunstnere udstillede der. Viggo var selv 
en dygtig maler og udstiller. 
Han underviste også i billedkunst på aftenskole.
Med i donationen var desuden et billede af det 
gamle Nakkebølle, som nu kan pryde vores væg 
i Abildhuset.

Hvis I finder noget under forårsrengøringen, 
som I tænker kan være interessant at bevare 
for eftertiden, så henvend Jer endelig til os.

Årets Historiske Tur bliver på Nab, området ved 
Kildegaardsvej over til Blomsterhaven, hvor vi 
afslutter med en forfriskning. 
Det bliver sidst i august, men der meldes 
nærmere ud på mail og facebook.

Åbent arkiv 1. torsdag i måneden.
Følg os på hjemmesiden: aastruparkiv.dk
Facebook: Aastrup Folkemindesamling
Skriv til os på: aastruparkiv@gmail.com

På bestyrelsens vegne
Lena Pedersen

Aastrup Folkemindesamling

B2029
Nakkebølle før branden i 1937
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- Læs mere inde i bladet

Erindringsglimt

Friluftsgudstjeneste

VESTER AABY KIRKE

AASTRUP KIRKE

Lad kærlighedens lyse Ånd
nu lægge verden åben
og løse blodets gamle bånd 
og fjerne blanke våben. 
                                Lars Busk SørensenDer var engang.......



Traditionen tro afholder vi grund-
lovsmøde i præstegårdshaven d. 5. 
Juni kl. 14.30. Det er en særlig glæde, 
at vi i år har fået arrangeret, at vores 
nye biskop Mads Davidsen vil holde 
grundlovstalen.
I tilfælde af dårligt vejr flyttes 
arrangementet til konfirmandstuen. 
Mødet afsluttes med en andagt kl. 
16.00.

Igen er en 4. Maj-aften gået. Igen er lys sat i vindueskarmene. Vi 
har mødtes i Aastrup Kirke til Gudstjeneste og frihedsbudskab 
og kaffe.
For nogle år siden var Connie Nørregaard vores dygtige 
kirkesanger med som publikum, fordi vores dygtige 
vikarkirkesanger Jette Berenth havde haft tjansen med at 
synge til netop den Gudstjeneste i årevis. Connie talte med 
nogle af gæsterne den aften. Det viste sig at flere af dem havde 
erindringer om Befrielsesaftenen 4. Maj 1945. Det gav hende 
idéen til at indsamle befrielsesberetninger. Hun havde nemlig 
sin egen mors beretning, som vi bringer lidt længere nede på 
siden. Så hvis du har en erindring om din egen befrielsesaften, 
eller måske har din mors eller fars, og fra besættelsen og tiden 
efter generelt, vil Connie meget gerne i kontakt med dig. Det 
er meningen, at hun vil samle folks beretninger og lave hæfter, 
som man kan låne og læse i.
Ruth Balksbjerg, formand for Aastrup Folkemindesamling 
og forfatter til flere bøger, vil gerne udvide indsamlingen lidt 
og have oplysninger fra folk, der husker hverdagen under 
besættelsen.
Nu hedder det erindringsglimt, så jeg vil lige give mit eget 
ydmyge besyv med. 
Min mor, Olga Schmidt, som døde for et snart to år siden,  blev 
konfirmeret i 1944. På det tidspunkt var min morfar Johannes 
Jørgensen gået under jorden sammen med de dele af det 
danske politi, som ikke enten samarbejdede med nazisterne 
eller var blevet sendt i kz-lejren Buchenwald.
Han sad oppe på pulpituret ved organisten og så min mor 
blive konfirmeret. 
Om min mor selv så ham deroppe, eller bare sidenhen fik det 
fortalt, ved jeg ikke. Min mor fortalte aldrig meget om den tid, 
ligesom mine morforældre heller aldrig talte meget om det. 
Det var en tid, der satte spor og satte ar. 
Vi børnebørn hyggede os med vores morfars evige 
’hjerteanfald’, hvor han blegnede, hev hovedet ned mellem 
benene og selv målte sin puls. Han var hypokonder, men 
sandheden er måske snarere, at han havde angstanfald efter 
sin tid som frihedskæmper. 
Min mormor Erna, som var et elskeligt menneske og en 
meget dygtig pianist, havde andre minder. Indimellem måtte 
hun tage hen og besøge Johs., hvor han nu lige var under 
jorden i den periode, fordi han havde et godt øje til andre 
kvinder. Det gav besættelsen også mulighed for: at være væk 
fra familien, måske været omgærdet af lidt romantisk mystik 
og derfor tiltrækkende? Der var vel også en fornemmelse af, 
at livet kunne være slut om lidt, så måtte det leves til sidste 
bid og slurk.
De tre yngste af deres børn, som stadig er i live, husker kun 
få glimt. Nogle uhyggelige Gestapofolk, der kom en tidlig 
morgen og gennemrodede huset for at finde Johs. Eller i det 
mindste et brugbart billede af ham. Min moster Gudrun, 
som var tre eller fire år, gemte sig under dynen og turde 
end ikke skæve ud, men hun husker støvletramp og hårde, 
kommanderende stemmer.
Historien, som jeg også har fra vidnerne selv, min mormor og 
hendes veninde Rosa, var så snarrådige, at de forinden havde 
hevet alle billeder ud af fotoalbummet, så tyskerne ikke kunne 
finde det nyeste foto af Johs., men måtte nøjes med et billede 
af en ung konfirmand. – De ved vel, hvordan det er med børn, 
sagde min mormor til Gestapomanden, som om min mor og 
hendes søskende nogensinde ville have vovet at sidde og flå 
billeder ud af det fine album.
Dermed lod Gestapo sig nøje, og de forsvandt igen.

Grundlovsdag 

Sikke en befrielse og andre erindringsglimt fra 1940’erne

Det hele fik jeg i en pele-mele, ved aftenen rundt om 
egetræsbordet i Villa Lindely i Aalborg, hvor min morfar var 
byleder af modstandsbevægelsen det sidste år af krigen, og 
hvor de bosætte sig bagefter.
De var oprindelig fra Vestjylland og medlemmer af Indre 
Mission. Men det satte krigen en stopper for. Livet skal nydes 
i store slurke og lunser. De blev venner med en vinhandler 
og skuespillere fra teatret og levede livet. Men nogle gange 
blev min mormor indadvendt og trist, og så gik vi tur på 
kirkegården. Hun sagde ikke noget om krigen, om manglen og 
halvsulten og bekymringerne for Johs. Om han nu blev fundet 
af tyskerne. Om han nu blev fundet af en anden kvinde. Men 
inden i hende var der stærke kræfter på spil.
Nogle gange midt i en hyggelig samtale bøjede min morfar 
pludselig hovedet ned mellem knæene og talte pulsslag, fordi 
et hjerteanfald måske igen var under opsejling. Han gjorde sig 
aldrig til af sin tid som modstandsmand. Det han havde gjort, 
havde han gjort, og det måtte tale for sig selv. 
De havde aldrig meget materielt, men de delte alt, hvad de 
havde. De havde fejl, det havde de. Men først og fremmest 
var de mennesker, der levede i en af de mørkeste perioder i 
Danmarks historie.

Af Organist Margrethe Schmidt

Et billede af Margrethes bedsteforældre. Hendes mormor ved 
klaveret og morfaren på et billede i en ramme på klaveret



Med ordene ”der var en gang” begynder mange fortællinger 
om de gode gamle dage, hvor alt tilsyneladende var meget 
bedre. Om det nu er helt sandt, kan man diskutere, men mon 
ikke store bededagsferien er noget, de fleste vil tænke varmt 
tilbage på og mindes med glæde?
Med folketingets beslutning d. 28. Februar 2023 blev dagen 
til en almindelig arbejdsdag med virkning fra næste år. 
Forud for beslutningen havde der været demonstrationer foran 
Christiansborg, ligesom en intens debat og en varmblodig kritik 
har lydt fra kirken, fagbevægelsen og resten af folketinget.
Argumentet bag forslaget var, at afskaffelsen skulle finansiere 
de øgede forsvarsomkostninger, og mange fandt, at koblingen 
mellem militærudgifter og fjernelsen af en helligdag var en 
underlig sammenkobling og medførte et brud mellem det 
verdslige og det kirkelige regimente. 
Protesterne vandt dog ikke gehør, og med lovens vedtagelse 
var 300 års tradition brudt. En populær konfirmationsdag er 
forsvundet. Store bededag er nu noget , som engang var, men 
desværre ikke er mere.
Store bededag blev indført i 1686 og bærer faktisk  det flotte 
navn Ekstraordinær Almindelig Bededag, men det blev hurtigt 
erstattet af det mere mundrette udtryk store bededag. 
Dagen havde sine rødder tilbage i langt tidligere traditioner, 
hvor man f.eks. ved udgangen af middelalderen havde en 
lang række faste ugentlige bededage, ligesom man havde 
særlige bededage om foråret. Derudover kunne man fastsætte 
ekstraordinære bededage til brug i særligt truende situationer. 
Sjællands biskop, Hans Bagger, havde et udmærket 
samarbejde med enevældskongen Chr. 5. og takket være et 
stort talent for administrativt arbejde må han da også tilskrives 
en stor del af æren for, at vi fik en store bededag til afløsning 
for de flydende bededage, man indtil da havde haft f.eks. i 
tilfælde af krig eller misvækst.
I 1800 tallet opstod forskellige traditioner i tilknytning til 

store bededag. Aftenen før 
ringede kirkeklokkerne for at 
varsle om, at næste dag var 
en helligdag, og netop denne 
ringning blev anledningen til 
en tradition, hvor man særligt 
i København gik på voldene 
og lyttede til kirkeklokkernes 
klang. Traditionen med at gå 
på voldene spredte sig hurtigt 
til andre byer f.eks.til Nyborg, 
hvor det er en fast tradition 
at folk stimler sammen på 
voldene, mens foråret hilses velkommen med kanonsalutter 
og sang.
Store bededag var naturligvis en arbejdsfri dag, som var 
helliget til bøn og faste, og derfor måtte heller ikke byens 
bagere arbejde på store bededag. Men også dengang kunne 
man ”tænke ud af boksen”, så i deres iver for dels at hjælpe 
befolkningen ud af en mangelsituation,- men sikkert også af 
hensyn til bagerens udbytte,  fandt man hurtigt på at bage 
nogle hvedeknopper aftenen før, som folk så kunne lune og 
spise på helligdagen. Det lettede på sulten og det skæppede 
i bagernes kasse.
I mange år har store bededag været en populær kon-
firmationsdag. Det har sikkert bidraget til denne tradition, at 
store bededag altid falder på en fredag, og man dermed har 
lidt ekstra tid til at puste ud oven på festen.
Fra 2024 bliver dagen så atter til en arbejdsdag, og mange vil 
sikkert tænke varmt tilbage på dengang, man havde en store 
bededag som gav mulighed for en forlænget weekend,og 
hvor man kunne nyde forårets komme og så i øvrigt gøre, 
hvad man havde lyst til – Joh! Der var en gang.

Alex V. Nielsen

Konfirmation i Vester Aaby Kirke 23. april 2023.
Bagerste række fra venstre: Marcus Nielsen, Peter Winther, 
Mads Jansen, Julius Steffensen, Elias Bøtker
Forreste række: Sognepræst Torkil Jensen, Hjalte Fredenslund, 
Frederikke Nielsen, Julie Hansen, Jeppe Sørensen, Sognepræst 
Alex Nielsen. 

  Der var en gang……….  en store bededag

Friluftsgudstjeneste og 
sognemøde 

Årets konfirmander

Nakkebølle komplekset er, som det vil være de fleste 
bekendt, blevet solgt, men heldigvis har de nye ejere 
vist stor imødenkommenhed overfor vores traditionelle 
friluftsgudstjeneste på stranden 2. pinsedag.
Det er således glædeligt, at vi også i år kan mødes på stranden 
nedenfor sanatoriet d. 29. maj kl. 14.00 til friluftsgudstjeneste, 
og umiddelbart efter gudstjenesten vil der blive afholdt 
sognemøde, hvor menighedsrådet vil fortælle lidt om året, der 
gik, og om deres forventninger og planer for det kommende 
år. 



			   Vester Aaby	 Aastrup

Torsdag d. 	 18. maj 	 Kr. Himmelfart	 Ingen	 10.15

Søndag d. 	 21. maj	 6. s. e. påske	 10.15AVN	   9.00 AVN

Søndag d. 	 28.  maj 	 Pinsedag	   9.00	 10.15

Mandag d. 	29. maj 	 2. pinsedag	            14.00 Nakkebølle AVN

Søndag d. 	 4. juni	 Trinitatis	 Ingen	 Ingen

Mandag d. 	 5. juni 	 Grundlovsdag	 16.00 Præstegårdshaven	 Ingen

Søndag d. 	 11 juni 	   1. s. e. trin.	   9.00 AVN	 10.15 AVN

Søndag d. 	 18. juni 	   2. s. e. trin.	 10.15 AVN	 Ingen

Søndag d. 	 25. juni 	   3. s. e. trin.	 Ingen	 10.15 AVN

Søndag d.	 2. juli 	   4. s. e.t rin.	   9.00	 10.15

Søndag d. 	 9. juli 	   5. s. e. trin.	 10.15	   9.00

Søndag d. 	 16. juli	   6. s. e. trin.	 Ingen	 10.15

Søndag d. 	 23. juli 	   7. s. e. trin.	 10.15	 Ingen

Søndag d. 	 30. juli 	   8. s. e. trin.	   9.00	 10.15

Søndag d. 	 6. august 	   9. s. e. trin.	 14.00 OBN	 Ingen

Søndag d. 	 13. august 	 10. s. e. trin.	   9.00	 10.15

Søndag d. 	 20. august 	 11. s. e. trin.	 Ingen	   9.00 OBN

Søndag d. 	 27. august 	 12. s. e. trin.	 14.00 OBN	 Ingen

Søndag d.	 3. september 	 13. s. e. trin.	 Ingen	 14.00 OBN

Søndag d. 	 10. september 	 14. s. e. trin.	 10.15	   9.00

Kirketider sommer 2023

Kirkebilen kører ved alle gudstjenester. Ordningen gælder Aastrup og Vester Aabys sognes ældre og gangbesværede. 
Kirkebilen bestilles hos Faaborg Taxa tlf. 62 61 88 00

Ferier og fridage:
Der henvises på telefon, mail og hjemmeside til den 
præst, der passer embedet i forbindelse med ferier.

Der kan forekomme ændringer i, hvem der har de enkelte gudstjenester
OBN: Sognepræst Ole Buhl Nielsen – AVN: Præst Alex V. Nielsen – Intet: Sognepræst Torkil Jensen

Menighedsrådsformand: Hans Milland, Tlf. 21 91 53 05. Mail: hansmilland@live.dk 
Kirkeværge ved begge kirker: Niels Erik Thing, Tlf. 24 45 40 16. Mail: thing@mail.dk 
Kasserer: Rasmus K. Rasmussen, Tangmosen 38, 5600 Faaborg, Tlf. 62 61 64 48

Fælles adresser for begge sogne:
Hjemmeside: www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

Sognepræst: Torkil Jensen, Præstegårdsvej 11, 5600 Faaborg. Tlf. 62 61 64 20. Mail: toje@km.dk 
Træffes bedst: Tirsdag til fredag formiddag. Lørdag efter aftale. Mandag fridag
Præst: Alex V. Nielsen, Skrænten 11, 5800 Nyborg. Tlf. 40 89 44 11. Mail: avn@km.dk
Kirkesanger: Connie Nørregaard. Tlf. 93 92 16 33. Mail: 1967connieb@gmail.com
Organist: Margrethe Schmidt. Tlf. 30 17 29 28. Mail: margretheschmidt@gmail.com
Kirketjener: Dorte Andersen. Tlf.  20 20 17 33. Mail: kirketjenervesteraabyaastrup@gmail.com 
Graver: Tommy Hansen. Præstegårdsvej 9, Vester Aaby. Tlf. 51 16 92 66. Mail: grvaaby@gmail.com
Kirkepersonalet har fri mandag. 

Gudstjenester i Lysbjergparken:
Gudstjenesterne i Lysbjerparken holder sommerferie. Nye 
datoer vil blive publiseret på kirkens hjemmeside og på    
kirkeappèn.
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Dagplejen
fortæller i
billeder
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I februar måned havde vi en rigtig god 
fastelavnsfest.

Der var mange fine udklædte 
børn og flotte tønder, som 
børnene selv havde malet. 
Vi kårede konger og 
dronninger, og nogle af de 
udklædte. 
Vi sluttede af med at lege 
fastelavnslege og spiste 
lækre fastelavnsboller.

Fredagen før påskeferien havde vi påskeløb. 
Påskeharen havde været så sød at gemme 
påskeæg. 
Børnene ledte og ledte og fandt heldigvis 
påskeæg til alle. 
Det var rigtig sjovt og hyggeligt.

11. april startede der 10 nye forårs SFO børn. 
De har deres eget rum/klasse i skoletiden, det er 
”stillerummet” som ligger ved siden af 0. klasse. 
Efter skoletid er de en del af den alm. SFO.
Velkommen i SFO til de 10 nye børn og deres 
forældre.

Her i april skal vi også holde ”Fritterfest” for 
vores 2. og 3. kl., og det glæder vi os meget til. 
Det bliver med spisning, diskotek, sjove lege og 
hygge.

I næste måned får vi en ny sandkasse.
Den kommer til at ligge på bagsiden af SFO, 
hvor vi også har en terrasse. 
Dette da vi gerne vil skabe et hyggeligt rum for 
børnene deromme. 

Vi glæder os over, at foråret rigtigt er begyndt 
at vise sig, med dejlig sol og varme, så alle børn 
kommer mere ud at lege.
 

Forårshilsner
Britta, Jeanette, Abdi, Nanna og Mai-Britt

Billederne på denne side er taget af
SFO’ens personale

Bøgebjergskolens SFO 
”Kometen”



Josefine:
Jeg hedder Josefine, jeg er 28 år 
gammel og bor i Vester Aaby. 
Jeg er mor til Klara i 0 klasse 
på Bøgebjergskolen og Malthe i 
Bøgebjerg børnehus. 
Jeg repræsenterer børnehave/
vuggestue delen.
 
Jeg har valgt at gå i bestyrelsen, 
for at engagere mig i mine børns 
trivsel og hverdag i deres skole og 
institutionsliv og med håbet om at 
kunne gøre en forskel. 
Ligeså er Bøgebjergskolen og 

børnehave/vuggestuens beståen enormt vigtig 
for landsbylivet, hvilket er vigtigt at kæmpe for.

Knud:
Mit navn er Knud 
Westdorf, jeg bor i 
Vester Aaby og jeg 
har en datter, der 
efter sommerferien 
skal starte i 7. 
klasse.

Jeg startede med  
bestyrelsesarbejde  
allerede, da min 
datter var i dagpleje, 
og efter en periode 
som menigt medlem 

blev jeg formand for “Dagplejen i Faaborg-
Midtfyn”. 

Da min datter startede i børnehaven, blev jeg 
formand i fællesbestyrelsen.

Den nye fællesbestyrelse for Øhavsskolen blev 
konstitueret for kort tid siden. 
Her fik jeg rollen som næstformand. 

I starten virkede bestyrelsesarbejde meget 
abstrakt, men i bund og grund er det ganske 
simpelt: Vi lægger de overordnede retningslinjer 
i form af værdier og principper, som vi 
efterfølgende sørger for bliver efterlevet i den 
måde arbejdet udføres på.

Det er bestemt også en fornøjelse at udgøre 
bestyrelsesarbejde i Faaborg-Midtfyn Kommune, 
hvor både forvaltningen og politikerne er meget 
lydhøre og samarbejdsvillige. 

Der er selvfølgelig altid nogle økonomiske 
begrænsninger, men sammen kan vi så få det 
bedste ud af de midler, der er til rådighed.

Ligesom alle de øvrige parter er mit hovedformål 
naturligvis at give børnene de bedst tænkelige 
vilkår for at udvikle sig positivt både socialt og 
fagligt. 

Tanya:
Jeg hedder Tanya og er oprindeligt 
fra Odense, men kom til Aastrup 
som tilflytter i 2019.
Jeg har Lærke årgang 14 og Emil 
årgang 16 på skolen.
Jeg arbejder til daglig som pædagog 
i en kommunal børnehave, og ser 
det som en styrke at kunne bidrage 
med både et fagligt- og forældre 
perspektiv til bestyrelsen.

Mit fokus i bestyrelsen vil være 
psykisk- og faglig trivsel hos både 
børn og ansatte.

Nu da vi er en samlet organisation, vil jeg 
arbejde på at skabe en mere gennemgående rød 
tråd mellem matriklerne, så særligt eleverne vil 
lære hinanden tidligt at kende.

Camilla:
Mit navn er Camilla, 
og jeg bor i Katterød 
med min mand 
Mikkel og vores 2 
børn Lykke og Merle.
Lykke går i 0. klasse 
på Bøgebjergskolen og 
Merle går i børnehaven i 
Bøgebjerg børnehus. 
Da jeg selv er vokset 
op i Vester Aaby, 
faldt det os naturligt, 
at vores børn også 
skulle gå i skole og børnehave her. 

Jeg sidder i bestyrelsen for vores børnehave/
vuggestue del. 
Jeg har valgt at melde mig ind i bestyrelsen, så 
jeg kan have indflydelse på mine børns hverdag, 
samt udvikle vores vuggestue, børnehave og 
skole så endnu flere vælger den til. 
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Præsentation af skolebestyrelsens 
4 lokalt bosatte medlemmer



Hjertestarterforeningen afholdt ordinær 
generalforsamling 18/4 i Abildhuset.
Tak til jer der mødte op, kagen var god, denne 
gang en rigtig forårsbebuder: Rabarbermuffins 
kreeret af Kirsten Ilum. I gik glip af noget 
lækkert - prøv det næste år!

Der var genvalg til Pia Kristensen, V.Aaby og 
Kirsten Ilum, Nab.

Bestyrelsen konstituerede sig efter mødet 
således:
Merete Hjorth Pedersen, Formand 
Pia Kristensen, Kasserer
Kirsten Ilum, Næstformand
Anders Hansen, Menigt medlem
Alice Pedersen, Sekretær
Suppleanter blev genvalgt:
Arnt Christensen, V. Aaby, K
amilla Bendtsen, Pejrup

Hvem er vi - Om os
V. Aaby, Aastrup og Pejrup Hjertestarterforening 
er selvejende, og vores formål er:
At udbrede kendskabet til hjertestartere.
At skaffe midler, så de 5 hjertestartere er forsikret 
og vedligeholdt
At skabe interesse for- og arrangere kurser i 
førstehjælp
I tilfælde af økonomisk råderum, at indkøbe 
flere hjertestartere.
At sikre mulighed for hurtig livreddende 
førstehjælp ved hjertestop.

Kontakt os:
Formand Merete H. Pedersen
Telefon: Tlf. 22734904  
Mail: Hvaaap@live.dk

Foreningen eksisterer kun ved støtte fra vores 
medlemmer - der gives ingen kommunale 
tilskud.
Medlemskontingent for 2023   
100 kr. årligt for enlige, 150 kr. pr. par/husstand.
indbetaling på konto 0828-0003330001  
evt. MobilePay 196262
husk medlemsnr. eller adresse

På vegne af Hjertestarterforeningen
Alice Pedersen, sekr.

Billedet herunder er fra foreningens generalforsamling 
den 18. april 2023.	             Foto: Alice Pedersen
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Generalforsamling
Den 8. marts 2023 havde vi Generalforsamling 
i huset. 
Der mødte i alt 17 personer op, og general-
forsamlingen forløb som planlagt. 
Ib Lindekilde blev valgt som dirigent.

Formandens beretning blev godkendt, desuden 
blev regnskabet godkendt. 
Dette blev fremlagt af kassereren.

Valg til bestyrelsen: Tonny Sørensen og Ruth 
Linnebjerg blev genvalgt, desuden var Erling 
Jørgensen på valg, men ønskede ikke genvalg, i 
stedet blev Alice Krupa valgt.
Bestyrelsessuppleanter blev Flemming Nielsen 
og Henny Kreutz. 
Ib Lindekilde fortsætter som revisor, og som 
revisorsuppleant blev Elise Søndermark valgt. 

Herigennem en stor tak til Erling Jørgensen 
for det kæmpe arbejde, han har gjort for 
forsamlingshuset, håber du stadigvæk vil være 
behjælpelig med fremstilling af lagkager. Rigtig 
hjertelig velkommen i bestyrelsen til Alice Krupa.

Efter generalforsamlingen blev der serveret 
biksemad med lidt godt til ganen og til slut kaffe.

Bankospil
I skrivende stund er vi tæt på det sidste 
bankospil. 
Vi holder sommerpause, men starter op igen 
første mandag i september.

Fællesspisning
Fællesspisning den 24. marts 2023 var rigtig 
godt besøgt, endnu engang 96 tilmeldte foruden 
bestyrelsen og musikken. 

Der blev serveret kalvesteg med tilbehør, som 
endnu engang var rigtig godt tilberedt af Birthes 
kogekunst - rigtig mange tak for det - det 
smager så englene synger!
Efter kalvestegen blev der serveret kaffe, the og 
hjemmebagt roulade. 

Fra fællesspisningen.              Foto: Tonny Sørensen

Underholdningen til fællessang blev leveret 
af Husets orkester, som havde deres egne 
sanghæfter med. 

         
         Husets orkester fra fællesspisningen.
                                     Foto: Tonny Sørensen

Igen en rigtig hyggelig aften i forsamlingshuset, 
og mange tak til alle som deltog.

Projektor og lærred
Bestyrelsen har i nogen tid haft planer om 
opsætning af en projektor og lærred til brug ved 
vores egne arrangementer og til forskellige fester, 
hvor lejeren kan leje udstyret til fremvisning af 
billeder, tekster m.m.

Vi har søgt midler til indkøb af udstyret hos 
Skovgaards fonden og Rise Sparekasse.
Huset har fået kr. 5000 fra Skovgaards fonden og 
kr. 5000,- fra Rise Sparekasses Gaveuddeling. 
Disse beløb er vi meget taknemmelige for i 
huset. Mange tak.

Efterårets program
Første fællesspisning bliver den 22. september, 
nyt program vil komme ud sammen med 
opkrævning af kontingent. 

Bestyrelsen vil ønske alle en rigtig god sommer.
Vi glæder os til at se jer til vores arrangementer 
i efteråret.

På bestyrelsens vegne
Tonny Sørensen 

Ønsker du at leje lokaler til 
dit arrangement
Kontakt Tonny Sørensen
Tlf. 40 11 43 31

Aastrup Forsamlings- og 
Aktivitetshus
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Så er sæsonen for indendørs volley ved at være 
slut. 
Vi har haft et rimelig godt år - vi har ikke været 
så mange om tirsdagen, men til gengæld har vi 
været rigtig mange om fredagen, hvor der er 
blevet gået til den. 

Vi har her til sidst på sæsonen lavet lidt om på 
træningen. 

Om fredagen spillede vi normalt bare kampe, men 
nu har vi indført, at vi laver lidt træningsøvelser 
ca. ½ time hver gang, hvor vi bliver varmet op 
og får øvet lidt forskellige slag. 
Det er der blevet taget godt imod blandt spillerne, 
så det forsætter vi med i næste sæson.

Foto: Morten Heidtmann Pedersen

Vi har i år kun kunnet stille med ét turneringshold, 
men de har til gængæld klaret sig godt, idet 
holdet blev nr. 14 ud af 34 hold.

Beachvolley
Fra 2. maj starter vi med at spille udendørs på 
banen ved skolens sportsplads. 

Vi mødes kl.18:00 og spiller til vi ikke gider 
mere. 

Alle er velkomne til at komme og prøve at 
spille med - I vil blive godt modtaget og få lidt 
instruktion.

Hilsen 
Morten Heidtmann Pedersen

Nyt fra Volleyball

Foto: Morten Heidtmann Pedersen



Så er foråret endelig kommet med sol og varme, 
imens dette indlæg skrives. 
Så har man ikke så stor lyst til at være indenfor 
længere. 

Vandgymnastik 
har sidste træningsdag d. 24/4 i svømmehallen. 
Her slutter vi af i kantinen med kaffe og socialt 
samvær.
 
Mix-Seniorhold 
er derfor trukket udenfor, hvor vi opholder os 
dels på multibanen, dels ved fitnessmaskinerne 
samt rundt på ”Den Røde Tråd”. 

Det fortsætter vi med indtil d. 27/4, hvor vi slutter 
af med en fest for holdet og evt. ægtefæller.

Mix-Seniorholdet ved fitnessmaskinerne
                                 Foto: Flemming Hougaard

  Mix-Seniorholdet på multibanen
Foto: Flemming Hougaard

Naturtræningsholdet
Det er en spændende tid på året for holdet, som 
virkelig nyder naturen i Pipstorn Skov. 
Skovbunden er de fleste steder dækket med 
det flotteste tæppe af anemoner, og de mindre 
bøgetræer er så småt ved at springe ud med 
små spæde lysegrønne blade. 
Vi fortsætter vores ture i skoven indtil midten af 
juni, hvor vi satser på at afslutte sæsonen med 
en tur til Svelmø.

Tak for en god sæson til alle 
Senioridræts medlemmer!

Hanne Borup

Naturtræningsholdet i Pipstorn Skov
                                  Foto: Hanne Borup

Senioridræt
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Så fik vi gang i padelspillet
Torsdag den 2. marts havde vi inviteret til 
et infomøde i hallen for at se, om der var 
interesse for padel, og for at høre lidt om 
hvad medlemmerne kunne tænke sig. 
Til dette møde var der positiv stemning for 
opstart, så derfor kunne vi 3 uger senere 
invitere til introaften, hvor ca. 12 veloplagte 
spillere mødte op. 
Vi trænede slag og spillede nogle småspil, 
og i pausen hyggede vi med kaffe og Helles 
hjemmebagte kager. 
Super hyggelige 2 timer!

Da vi jo desværre endnu ikke har vores egen 
bane, lejer vi os ind hos Faaborg Tennisklub. 
Her har vi, til og med juni måned, lejet deres 
2 baner hver torsdag aften kl. 18-20. 

Det har dog vist sig at disse torsdagshold 
hurtigt bliver fuldt booket, så derfor har vi 
i de sidste uger forsøgt os med et ekstra 
ugentligt hold. 

Holdene bliver slået op på hjemmesiden 
https://www.boegebjerg-if.dk/98-padel.html 
så følg med her, og se hvornår der er hold, 
og tilmeld dig de dage, du har lyst til at være 
med. 

Tilbage i februar havde vi Kurt og Morten på 
trænerkursus. 

Indtil nu har Kurt været den, der har styret 
træningerne og sørget for, at der er blevet 
taget godt imod nybegynderne, og at alle har 
fået noget serve- og slagtræning. 
Derudover er der blevet spillet nogle småspil 
og kampe på kryds og tværs af niveuer. 

Så har du aldrig spillet før men har lyst til at 
prøve så – så kom bare, vi skal nok tage godt 
imod dig. 
Vi har bat og bolde med til alle træninger, så 
det eneste det kræver er, at du tilmelder dig 
og møder op. 

Vi har oprettet en facebookgruppe der hedder 
Bøgebjerg IF – padel: https://www.facebook.
com/groups/557079115991831/ 
 
I denne gruppe skriver vi lidt vedr. træning-
erne, men gruppen må også meget gerne 
bruges til at finde med- og modspillere, når 
man lige har lyst til at spille helt på eget 
initiativ. 

Bolde kan købes hos os! 

Så har du lyst til at spille padel, men ikke vil 
gøre det i foreningsregi, må du også meget 
gerne melde dig ind i denne gruppe.

På udvalgets vegne
Helle Clausen

Padel



Foråret er også kommet til Pejrup, som summer 
af fugle, insekter, græsslåmaskiner og udeliv.
Vi glæder os til en god sommer!

Generalforsamling
Siden sidst har vores landsbyforening d. 24. 
februar afholdt generalforsamling. 
Det blev en god konstruktiv én af slagsen, med 
gode indspark fra de fremmødte.

Vi står, forhåbentlig, foran en spændende 
tid, hvor de sidste midler til vores udeplads 
skal skaffes, og et større anlægsarbejde kan 
påbegyndes. 
Det kræver kræfter og overblik, og vi får brug 
for hænder og hoveder, som i fællesskab kan 
navigere i det store arbejde omkring vores nye 
udeplads i Pejrup.

Der var selvfølgelig også valg til bestyrelsen og 
efterfølgende konstituering. 
Den faldt ud således:
Formand: 
Kamilla Bentsen, Krøllegårdsvej 4
Næstformand: 
Mette Berg Hansen, Frederiksbergvej 15
Kasserer: 
Annette Hansen, Frederiksbergvej 27
Menigt medlem: 
Peter Tang-Jensen, Nyhavevej 14
Menigt medlem: 
Sabina Pedersen, Øxenhaverne 12
Første suppleant: 
Lis Engberg Jørgensen, Lindebjergvej 4
Anden suppleant: 
Emmelie Stautz, Sølvbjergvej 21

Foto: Mette Berg Hansen

Billedet herover er fra Irsk aften.
Foto: Mette Berg Hansen

Irsk aften i marts
Blev en succes. Pejrup Landsbyorkester spillede 
Irsk musik og hele 80 mennesker fra nær og fjern 
havde meldt deres ankomst til arrangementet.
 
Der blev serveret osteplatte fra Barlebo Ost og 
Deli, og frivillige havde bagt whiskeykage og 
passede køkken og bar. 

Tak for en fin aften.

Sankt Hans
Som sædvanlig afholder vi traditionen tro Sankt 
Hans i Pejrup den 23. juni. 

Det er for beboere med familie og medlemmer. 
Det er en dejlig aften med spisning sammen, 
musik ved PLO (Pejrup Landsbyorkester) og ved 
bålet tale og midsommersang. 

Alle er velkomne ved bålet og tidspunkt meldes 
ud senere. 
Hold øje med opslag.

30

Pejrup Landsbyforening & 
Forsamlingshus



Foredrag med Ditlev Berner
Den 18. april var vi så super heldige, at 
Ditlev Berner kom i vores hus og fortalte om 
Holstenshuus og området omkring. 
Holstenshuus’ og Pejrups historie rækker mange 
århundreder tilbage, både hver for sig og i 
samspil. 

I nyere tid er det som naboer, der har samme 
interesse i at sikre vores lokalområde som et 
attraktivt sted at bo og eventuelt arbejde. 

Det var et særdeles spændende foredrag, 
hvor 72 mennesker havde fundet vej til Pejrup 
Forsamlingshus for at høre Ditlev Berner 
fortælle. 
 

Pejrup Landsbyloppemarked 
19. august 2023

Vi sprang over sidste år, men der er stemning 
for at gøre det igen til august. 

Rundt omkring i landsbyen - ved husenes 
indkørsler - vil du finde hyggelige vejboder og 
ved forsamlingshuset vil der også være boder. 
Allesammen fulde af de dejligste lopper. 

Du kan finde (næsten) alt mellem himmel og 
jord:
rideudstyr, værktøj, børnetøj, dametøj, 
krukker, potter, pander, smykker,  stueplanter, 
havestauder, sylteglas, legetøj og en MASSE 
andre fantastiske lopper. 
Der er simpelthen noget for enhver smag!

Ved forsamlingshuset kan du holde en velfortjent 
pause og evt. købe en sodavand eller kaffe og kage. 
Her kan du også se og læse mere om vores 
dejlige landsby og hvor der er boder i landsbyen. 

Der er toilet og mulighed for parkering ved 
forsamlingshuset, Nyhavevej 1,  Pejrup, 5600 
Faaborg.

                               Foto: Mette Berg Hansen

Billedet herover er fra foredrag med Ditlev Berner.
Foto: Mette Berg Hansen

Hold øje med postkassen
Der kan altid opstå en idé til et arrangement i 
vores forsamlingshus. 
Da “Pejrup Nyt” udgives fire-fem gange om året, 
kan det være svært at få alting med. 
I tilfælde af at vi laver arrangementer i huset, 
som ikke når at komme med i Bøgebladet eller i 
Pejrup Nyt, vil vi husstandsomdele info herom, 
så er vi sikre på at alle får besked. 
Vi vil også slå det op på vores Facebookside 
“pejrup.dk” så når vi ud til alle. 
Så hold øje i postkassen, på hjemmesiden eller 
på Facebook.

Du kan altid læse mere om aktiviteter og 
udlejning til din fest eller dit arrangement her: 
www.pejrup.dk , Facebookgruppen ”pejrup.dk” 
og i Pejrup Nyt, som omdeles til landsbyens 
beboere og foreningens medlemmer.

På bestyrelsens vegne
Mette Hansen 

22722183
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Første gang, der var Bierfest i Vester Aaby, var 
tilbage i 2015. og med to års corona pause 
så kunne arbejdsgruppen i år afholde den 7. 
Bierfest i Bøgebjerghallen.

Ca. 450 gæster var med til festen Skærtorsdag, 
det var lidt flere end året før. 
Vi håber stadig, at vi igen kan komme op over 
500 gæster som før corona nedlukningerne.
Vi kan desværre godt se på omsætningen i baren 
i år, at der måske i enkelte husstande stadig er 
lidt stram økonomi efter dyre el- og naturgas 
regninger især i efteråret. 
Der blev solgt ca. 800 shotsrør 
færre i år, og der blev også solgt lidt 
mindre øl i år, hvor der totalt blev 
solgt ca. 980 liter øl. 
Mokai og cult sælger heller ikke på 
samme niveau som sidste år, men 
det skyldes jo, at der i år var en 
drinksbar. 
Der blev solgt 240 drinks og 46 
kander med drinks. Den nye drinksbar omsatte 
for ca. 35.000 kr., så det var bestemt en succes 
at lave en drinksbar. 

Musikken spillede tysk de første 3 timer, 
ganske som de plejer, inden de slog over i mere 
”almindelig” musik.
Top Seven havde sammensat et nyt musik-
program med mange af de gode gamle sange, 
og dansegulvet var proppet fra start til slut. 
Så det tyder på, at alle gæsterne havde en god 
fest. 
Vores vagter melder om ingen uroligheder, 
så det er dejligt, at så mange mennesker kan 
hygge sig sammen, uden at der opstår slagsmål 
eller andet.
I år fik vi besøg af både Tobias Rahim, Kim 
Larsen og Nik og Jay var på scenen. 
Konfettikanonerne var også i gang i år, noget 

vi ”hyggede” os meget med efter festen, da 
halgulvet skulle fejes. 
Og ganske som vi plejer, sluttede festen af med 
nationalsangen, inden lyset blev tændt kl. 20.20, 
og de 450 festglade gæster drog hjemad.

Det er utroligt, at hallen på kun 5 dage kan 
gå fra en almindelig hal uden det sorte gulv til 
onsdag aften kl. 20.00 at stå helt klar til fest. 
For så igen fredag kl. 14.00, så er alle spor 
væk. Der stod bare lige 5 paller med slush-ice 
maskiner, fadøls fustager, Mokai og andet retur 
til Royal Unibrew i baglokalerne. 

Det kan kun lade sig gøre, at vi i lille 
Vester Aaby kan afvikle en så stor 
fest, fordi vi har så mange frivillige, 
som år efter år stiller op og hjælper 
med alt muligt mellem himmel og 
jord. 
Lige fra at folde servietter, kravle på 
stilladser, slæbe borde, stryge kjoler 

til at vaske ølkrus af.
Især onsdag har vi mange frivillige forbi hallen, 
som alle hjælper til med det de kan, så tak til 
især senioridrætsafdelingen for hjælpen onsdag. 
Fodbolddrengene og volleyholdet har hjulpet til 
med at slæbe gulv og scene, også en stor tak 
til jer.

Vi har i skrivende stund ikke det fulde overblik 
over økonomien, men der bliver et overskud at 
dele mellem Hallen og Idrætsforeningen. 
Et forsigtigt bud bliver, at vi lander på omkring 
20.000-25.000 kr. i alt, så vi skal simpelthen 
bare lokke endnu flere gæster med næste år. 
Vi har jo det samme frivillige arbejde før, under 
og efter, om der er 450 eller 600 gæster med til 
fest. 

Næste års Bierfest
den 28. marts 2024

Den 7. Bierfest i Bøgebjerg 
Stadthalle var en stor succes!
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Harald Madsen
Tirsdag den 28-02-2023 i Abildhuset udstillede 
vi i fællesrummene de Harald Madsen billeder, 
som vi havde modtaget inden for de seneste 9 
år.

Der var gratis adgang fra kl. 10.00  til kl. 17.00 
med et pænt besøg dagen igennem.

Generalforsamling
Om aftenen kl. 19.00 blev der afholdt general-
forsamling, der fulgte foreningens vedtægter. 

Man konstitueredes samme aften og bestyrelsen 
består herefter af:
Connie Hede, Formand
Knud Krogh, Næstformand
Tove Juul Nielsen, Sekretær
Ib Lindekilde, Medhjælper
Gerda Nielsen, Arkivleder og kasserer

Kontingent
Kontingentet blev vedtaget med uforandret 50 
kr. for husstanden og for 1 person 25 kr. 

Mange har allerede støttet foreningen med 
fornyelse af kontingentet, der gælder fra 01-03 
2023 til 28-02-2024 og mange tak for det.

Der ønskes også fortsat nye medlemmer til vort 
lille arkiv.

Betaling sendes til Sparekassen Fyn konto nr. 
0828  8030205724  eller mobile-pay 20379531.
Jeg tager også gerne imod kontanter.

Medlemskortene bliver efterfølgende leveret i 
ens postkasse.

På bestyrelsens vegne
Gerda Nielsen

Kasserer og arkivleder

Hjemmesiden:
www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

Arkivet har åbent den 1. lørdag kl. 10-12 i 
månederne september-juni.

Vester Aaby Sogns Folkemindesamling

B 102 - Foto fra 1927 - Svendborgvej 429
Malermester Harald Madsens første hus, som han 
selv har malet.

B 915 - Foto fra 1928 - Svendborgvej 429
Rejsegilde på malermester Harald Madsens nye hus

B 906 - Foto fra 1928 - Svendborgvej 429
Malermester Harald Madsens gamle hus rives ned, for 
at kunne bygge et nyt på grunden.

B 916 - Foto fra 1928 - Svendborgvej 429
Malermester Harald Madsens nye hus næsten færdigt
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BØGEBJERG IDRÆTSFORENING

www.boegebjerg-if.dk

Bøgebladet  Udgives af Bøgebjerg Idrætsforening
Trykkeri       EP Grafisk

Bøgebladet:
Deadline	 Udkommer
25.07.2023	 Medio august 2023
24.10.2023	 Medio november 2023

Indlæg sendes til Annette Biilmann 
på mail albiilmann@gmail.com

Kontakt
Annette Biilmann, ansvarshavende
Skadegårdsparken 11, Vester Aaby
20 12 46 67, albiilmann@gmail.com

Mette Gerber Jensen tlf. 6179 0076 - Sponsor 
og OK kontakt

Jan Frost Hansen tlf. 5195 0995 - SEF kontakt

Indlæg i bladet kræver medlemskab af foreningen, 
er du ikke allerede er aktivt medlem, kan du blive 
passivt medlem, kontakt Annette Biilmann.

INFO-skærmene: Skolen, Børnehaven, Brugsen
Thomas Gerber, thomas@gerberjensen.dk

Hovedbestyrelsen:
Morten Kjærgård Christensen, formand, 
Østergyden 23, Aastrup
25 13 85 87, mkc.fionia@gmail.dk
Morten H Pedersen, næstformand, 
Møllehøj 9, Aastrup
60 21 87 50, heidtmann61@gmail.com
Kurt Laier Andersen, kasserer, 
Odensevej 62, st.th., Faaborg, 
62 61 45 40, kurt.andersen@stofanet.dk
Manuela Pedersen, suppleant, 
24 48 61 54

Udvalgsmedlemmer:
Kurt Jensen, badminton, 
26 22 69 10, kjpot4@gmail.com
Tim Frödin Kristensen, fodbold, 
20 64 41 81, tim-k@live.dk	  
Helle Clausen, gymnastik, 
51 15 84 79, hecl@fmk.dk
Freja Carlsen, håndbold, 
60 14 75 83, frejacarlsen@live.dk
Hanne Borup, senioridræt, 
23 47 11 55, hannealf@gmail.com
Jan Villebro, volley og skumtennis
20 85 51 95, villebro@hotmail.dk

HUSK at følge med på
Lokale 

hjemmesider:
www.boegebjerg-if.dk

www.bogebjergskolen.dk
www.boegebjerg-lokalraad.dk
www.bøjdenfergusonklub.dk

https://fjellebroen-sejlklub.dk
www.kragesoe.dk

www. pejrupforsamlingshus.dk
www.vesteraabyogaastrupkirker.dk

www.vesteraaby-vand.dk
www.vester-aaby-sogns-folkemindesamling.dk

www.vingerpaaaastrupmoelle.dk
www.aastruparkiv.dk

24-7sydfyn.dk

FACEBOOK
grupper:

Bøgebjerg IF
Bøgebjergfesten

Bøgebjerghallens Cafeteria
Bøjden Ferguson Klub

Fjellebroen Sejlklub Junior
Krage Sø

Onsdagscafe i Dimseriet
Pejrup.dk

Pejrup Forsamlingshus
Vester Aaby

Aastrup en landsby på sydfyn før og nu
Aastrup Folkemindesamling



KALENDERSIDEN
Maj

23.05.2023 kl. 19-21
Træffemøde – se lokalrådet

Bøgebjergskolens Aula

31.05.2023 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

29.05.2023 kl. 14.00
Friluftsgudstjeneste og 

sognemøde
Stranden v/Nakkebølle Sanatorie

Juni

01.06.2023 kl. 19-22
Aastrup Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

03.06.2023 kl. 10-12
V. Aaby Folkemindesamling

Præstegårdsvej 12

05.06.2023 kl. 14.30
Gundlovsmøde

Præstegårdshaven

05.06.2023 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

22.06.2023 kl. 9.00
Udflugt til Ditlevsdal Bisonfarm

Pensionistforeningen

23.06.2023
Sidste skoledag 2022/2023

Bøgebjergskolen

23.06.2023
Sct. Hans

Pejrup Forsamlingshus

23.06.2023
Sct. Hans - Lokalrådet

Pladsen v/Madpakkehuset

28.06.2023 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

Juli

03.07.2023 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

25.07.2023
DEADLINE

Bøgeblad 3/2023

August

07.08.2023 kl. 19-21
Sang i Abildhuset

Pensionistforeningen

14.08.2023 
Første skoledag 2023/2024

Bøgebjergskolen

19.08.2023 
Landsbyloppemarked

Pejrup

30.08.2023 kl. 19.00
Lokalrådsmøde

Præstegårdsvej 12, V Aaby

Mandag:

Kl. 18.00-19.00
Bøgebjerg IF Spinning

Bøgebjerghallen

Tirsdag:

Kl. 10.00-11.30
Bøgebjerg IF Naturtræning

Pipstorn Skov

Kl. 14.00
Pensionistforeningen
Krolf ved Abildhuset

Kl. 18.00-20.00
Bøgebjerg IF Beach volley

Banerne bag Bøgebjergskolen

Kl. 18.30-20.00
Bøgebjerg IF Herrefodbold

Banerne ved Bøgebjerghallen

Kl. 19.30-21.00
Bøgebjerg IF Damefodbold

Banerne ved Bøgebjerghallen

Onsdag:

Kl. 9.30
Pensionistforeningen
Gåture fra Abildhuset

Kl. 9.30
Pensionistforeningen

Cykelture fra Strandvejen 17

Kl. 17.30-18.30
Bøgebjerg IF Muskeltræning

Bøgebjerghallen

Kl. 19.00
Pensionistforeningen

Bankospil i Bøgebjerghallen

Kl. 19.00-21.00
Bøgebjerg IF Sommerbadminton

Bøgebjerghallen

Torsdag:

Kl. 14.00
Pensionistforeningen
Krolf ved Abildhuset

Kl. 18.00-19.00
Bøgebjerg IF Spinning

Bøgebjerghallen

Kl. 18.00-20.00
Bøgebjerg IF Padel
Faaborg Tennisklub

Kl. 18.30-20.00
Bøgebjerg IF Herrefodbold

Banerne ved Bøgebjerghallen

Kl. 19.30-21.00
Bøgebjerg IF Damefodbold

Banerne ved Bøgebjerghallen

Søndag:

Kl. 10.00
Pensionistforeningen
Krolf ved Abildhuset

Skovgaardsfonden
ved Mary og Niels 

Simon Jensen
Legater uddeles til støtte 
for kirkeligt og kulturelt
arbejde i Vester Aaby-

Aastrup Pastorat
(Vester Aaby sogn er 
fortrinsberettiget).

Ansøgninger sendes 
senest 04. juni til:

Sognepræst Torkil Jensen, 
Præstegårdsvej 11,

5600  Faaborg, 
mail: toje@km.dk

Der tages forbehold for evt. ændringer


